-1-

粤职协函〔2024〕54号

关于开展 2024年广州地区技工院校防艾教育主题
班会强化培训和现场决赛的通知

各有关技工院校：

根据《关于开展 2024年广州地区技工院校预防艾滋病青春

健康教育系列活动的通知》（粤职协函〔2024〕23号），广东

省职业培训和技工教育协会联合广东省性病艾滋病防治协会高

校分会，组织开展了广州地区技工院校防艾教育主题班会比赛。

目前已完成了初赛和复赛，现就强化培训和现场决赛有关事宜通

知如下。

一、组织机构

指导单位：广州市疾病预防控制中心

主办单位：广东省职业培训和技工教育协会

广东省性病艾滋病防治协会高校分会

承办单位：广州市机电技师学院

支持单位：广东第二师范学院健康教育研究所

-2-

二、参训人员和地点

1.参加人员：进入决赛的 16名选手（名单见附件 1）

2.地点：广州市机电技师学院（白云校区），广州市白云区

槎头西州北路 148号

三、强化培训

1.报到时间：2024年 9月 29日 8:30-9:30

2.培训时间：2024年 9月 29日 9:30-17:00

3.培训内容：专业知识、意识形态和技术审核、比赛获奖教

师分享、参赛选手进行针对性辅导、比赛规程和注意事项等。

4.培训要求：培训免费。参加人员携带修改后的主题班会教

学设计和 PPT电子文本参加培训。教学设计应包含班会主题、

班会背景、教育目标、班会准备、内容与过程、班会效果、教育

反思等内容，字数 3000—5000字；教学 PPT的总页数不超过 20

页，可插入图片、视频、动画等素材，所使用图表数据等资料必

须真实准确。强化培训期间，将对每位参赛选手进行针对性辅导。

四、现场决赛

1.报到时间：2024年 10月 11日 8:30-9:30

2.比赛时间：2024年 10月 11日 9:30-17:00

3.决赛形式：说课（10分钟）和答辩（3分钟）

4.决赛资料：参赛人员将参加决赛的教学设计和 PPT，在

2024年 10月 9日前，发送至邮箱：gdzyjnb@vip.163.com。主题

-3-

班会题目确定后，原则上不能修改。

五、其他要求

1.决赛选手按照通知要求认真修改复赛作品，积极参加强化

培训，认真准备现场决赛，非特殊情况不得缺席。

2.各进入决赛的院校积极支持进入决赛的选手参加强化培

训，为选手的现场决赛提供支持。每所学校可选派 2—3名教师

现场观摩决赛，于 2024年 10月 9日前，填写好《2024年防艾

教育主题班会现场决赛回执》（附件 2），扫描后与回执的 word

文档一起发送至邮箱：gdzyjnb@vip.163.com。

3. 联系人：广东省职协 洪浩佳 020-83565860、

15989201109，广州市机电技师学院 杨馥蔓 18926188420

4. 其他未尽事宜，另行通知。

附件：1.2024年防艾教育主题班会决赛选手名单

2.2024年防艾教育主题班会现场决赛回执

广东省职业培训和技工教育协会

2024年 9月 2日

-4-

附件 1

2024年防艾教育主题班会决赛选手名单

序号 主题班会题目 姓名 学校名称

1 知道“艾”、不畏“艾”、预防“艾” 张 盛 广东华夏高级技工学校

2 预防艾滋，从你我做起 邓俊莲 广东岭南现代技师学院

3 知艾防艾，一路无艾 马彦晓 广东省城市技师学院

4 携手抗艾，共筑健康校园 李红花 广东省城市技师学院

5 无毒青春，伴我同行 胡婷婷 广东省高新技术高级技工学校

6 艾滋知多点 邓汝晴 广东省环保技工学校

7 愿世界没有艾，愿世界充满爱 刁 翠 广东省岭南工商第一技师学院

8 心系红丝带，共筑防艾墙 刘文武 广东省岭南工商第一技师学院

9 青春之爱，向阳而行 沈小玲 广东省轻工业技师学院

10 识艾防病守健康，艾草香囊寄温情 宁春燕 广州市白云工商技师学院

11
青春健康教育——青少年艾滋病

预防知识普及
王巧丽 广州市北达技工学校

12 青春护航，理“性”成长 李天畅 广州市机电技师学院

13 铸防毒之盾 践青春之责 饶孟启 广州市机电技师学院

14 青春无艾，志愿担当 郑婵娇 广州市技师学院

15 关爱你我，让艾远离 洪晓瑜 广州市轻工技师学院

16 青春共防守 禁毒齐步走 周健婷 广州城建高级技工学校

备注：排名不分先后，决赛顺序现场抽签决定。

-5-

附件 2

2024年防艾教育主题班会现场决赛回执

学校名称（盖章）

决赛教师姓名 电话

决赛教师姓名 电话

观摩人员姓名 电话

观摩人员姓名 电话

观摩人员姓名 电话

填报人姓名 电话

备注：填写后的盖章扫描件，与 word文档一起，于 2024年 10月 8日中午 12点

前，发送至 gdzyjnb@vip.163.com。联系人：洪浩佳 020-83565860，15989201109。